
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta - Enna 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Referenti                                                                                                     Dott. Andrea Magro, Salvatore Puccio 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto del Direttore Generale di USR Sicilia  prot. n. 9346 del 01.03.2023, 

acquisito al protocollo di quest’Ufficio al n. 3648 del 02.03.2023, con cui, in 

esecuzione della sentenza del Consiglio di Stato n. 9510/2022, è stata disposta 

la risoluzione immediata del rapporto di lavoro e del connesso incarico di 

Dirigente Scolastico conferito con provvedimento del Direttore Generale di 

USR Sicilia prot. n. 22802 del 08.08.2022 alla Dott.ssa DI PRIMA ROSARIA (nt. 

a Pietraperzia (EN) il 29.11.1968), presso l’istituzione scolastica ENIS004004 

"FEDERICO II" di Enna a decorrere dal 1° settembre 2022; 

PRESO ATTO della contestuale restituzione al ruolo di provenienza disposta dal Decreto del 

Direttore Generale di USR Sicilia  prot. n. 9346 del 01.03.2023; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Di Prima Rosaria apparteneva al ruolo di docente di scuola 

primaria, con titolarità presso I’I.C. “Santa Chiara” di Enna, tipo posto comune; 

VISTO Il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 4361 del 10.03.2023, con cui la dott.ssa Di 

Prima Rosaria è stata restituita al ruolo del personale docente della scuola 

primaria della provincia di Enna, con titolarità provvisoria presso l’organico 

provinciale e utilizzazione presso questo Ambito Territoriale, sede di Enna, 

considerata l’insussistenza di posti di scuola primaria vacanti e disponibili per 

il corrente anno scolastico 2022/2023; 

VISTA  la domanda di attribuzione della sede di titolarità per l’anno scolastico 

2023/2024, presentata dalla docente Di Prima Rosaria ex art.  7 del vigente 

C.C.N.I. sulla mobilità del personale docente, educativo, ed ATA (“Rientri, 

assegnazioni e restituzioni al ruolo di provenienza”), acquisita al prot. n. 5134 

del 22.03.2023; 

CONSIDERATA la sussistenza di posti vacanti e disponibili per il prossimo anno scolastico 

2023/2024 presso ENEE81501C PLESSO S. CHIARA ENNA, corrispondente 

all’ultima sede di titolarità della docente Di Prima Rosaria precedentemente al 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta - Enna 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Referenti                                                                                                     Dott. Andrea Magro, Salvatore Puccio 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

passaggio al ruolo di Dirigente Scolastico, nonché alla prima preferenza 

espressa nella sopra citata domanda;  

RITENUTO        pertanto di poter assegnare alla docente Di Prima Rosaria, quale sede di 

titolarità per l’a.s. 2023/2024, ENEE81501C PLESSO S. CHIARA ENNA, ex art. 7 

del vigente C.C.N.I. sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA; 

 

DISPONE 

1. Per le motivazioni in premessa, alla docente di scuola primaria Di Prima Rosaria è attribuita, 

quale sede di titolarità per l’a.s. 2023/2024, ENEE81501C PLESSO S. CHIARA ENNA, tipo posto 

comune, ove assumerà servizio in data 01.09.2023.  

         Il Dirigente 

       Filippo CIANCIO 

Firma digitale ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Dott.ssa Di Prima Rosaria                                                                        

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Santa Chiara” di Enna; 

 

Alle O.O.S.S. della Scuola; 

 

Al Sito Web e all’Albo 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2023-04-18T11:15:31+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-04-18T13:37:13+0200
	protocollo




